
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 02.11.2024                                                                                                         № 386 

 

 

Об утверждении проходных баллов для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году на 

территории Тайгинского городского округа 

 

 

 

В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить для участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024 – 2025 учебного года количество баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, педагогического коллектива. 

2.2. Сформировать команды участников муниципального этапа Олимпиады по 

предметам в соответствии с установленными проходными баллами. 

2.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады  2023 – 2024 учебного года. 

2.4. Предусмотреть персональную ответственность для специалистов, отвечающих 

за своевременную регистрацию участников  Олимпиады в АИС «Электронная Школа 

2.0». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                   

 
 

С.А. Сухонда 

 

 

 



Приложение   

к приказу Управления образования АТГО 

от 02.11.2024 №386 

 

Проходной балл для участия в муниципальном  этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году  

по каждому общеобразовательному предмету 

 

№ 

п/п 

Учебные предметы Максимальный балл/Проходной балл 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 физическая 

культура 

100/75 100/80 100/80 100/80 100/80 

2 право   85/42 51/26 92/46 

3 физика 30/10 30/10 30/10 30/10 30/10 

4 искусство (МХК)    225/80 225/80 

5 география 28/19 54/30 48/25 64/32 64/32 

6 экономика  25/15 25/17 30/20 30/20 

7 английский язык  60/30 60/30 65/30 65/30 65/30 

8 математика 8/3 8/2 8/3 8/3 8/3 

9 ОБЗР 100/52 100/60 100/75 100/75 100/70 

10 биология 30/16 33/16 56/24 63/26 71/32 

11 информатика и 

ИКТ 

500/100 500/100 500/100 500/100 500/100 

12 история 38/19 38/19 65/35 70/35 70/35 

13 астрономия 80/31 100/30 100/30 100/30 100/30 

14 литература 80/45 60/32 50/30 50/30 60/35 

15 химия 50/15 50/15 50/15 50/15 50/15 

16 

 

Труд (технология) д м д м д м д м д м 

45/ 

24 

42/ 

22 

45/ 

25 

42/ 

22 

45/ 

24 

34/ 

18 

45/ 

24 

39/ 

20 

45/ 

24 

39/ 

20 

17 экология 25/15 25/13 53/30 53/25 53/25 

18 русский язык 27/17 27/17 34/20 49/30 49/30 

19 обществознание 50/35 50/40 60/40 100/60 100/60 

 

 

 


